**Et cessauit aūt loqui: dixit ad si**  
monē: **Duc i altum: et laxate r̄betia**  
uīra in capturas. **Et r̄ndens simon**  
dixit illi: **P̄ceptor p̄ totā noctem**  
laborātes nihil cepim̄: in uerbo āt  
tuo laxabo r̄bete. **Et cū hoc fecissēt**  
concluserūt p̄scū multitudines co  
piofam. **Rūpebat̄ āt r̄bete eoz̄. Et**  
annuerūt socijs q̄ erāt in alia nauī:  
ut uenirēt et adiuarēt eos. **Et ue**  
nerūt et iplenerūt ābas nauiculas:  
ita ut pene mergerentur.

**CIRYL.** Postq̄ sufficiēter populū docuerat: re  
gred̄ iterū ad magnificētias p̄p̄as et p̄ p̄scatoria  
ministra p̄scat̄ discipulos. vnde sequit̄: **Ut au. ces**  
sa. loqui. dixit ad simonē: **Duc in altū: et laxate r̄be**  
te. in capturā. **CHRY.** Ascēdēs enī hōib̄ sic  
magos p̄ sid̄ vocant̄: sic et p̄scatores p̄ p̄scatoriam

artē. **THEO.** Petr̄ aūt nō distulit. vnde sequit̄:  
Et nū. simo. di. illi: **P̄ce. p̄ to. no. labo. ni. cepimus.**  
**Nō aūt addidit: Nō te audiā: nec secūdis laborib̄**  
me exponam: sed magis subdidit: **In uerbo aūt tuo**  
laxabo r̄bete. **Quia vō turbā de nauicula oīs istrū**  
xerat: non sine mercede nauicule oīm dereliquit:  
dupliciter beneficiās ip̄m: quia p̄mo dedit ei multi  
tudine p̄scū: et deinde discipulū ip̄m fecit. vnde se  
quit̄: **Et cū hoc fecit. cōclu. p̄sci. mul. copiofaz.** Tot  
aūt p̄sces cepit: vt nō posset eos foras educere: sed  
a socijs auxiliū peteret. vnde sequit̄: **Rūpe. au. r̄bete**  
eo. et annue. so. qui erāt in alia nauī vt ueni. et adiu.  
eos. **Per nutū ip̄os vocat̄: quia ex stupore propter**  
capturā p̄scū loqui nō poterāt. et sequit̄ de eoz̄ au  
xilio cū dicit̄: **Et ueni. et imple. am. nauī.** ita vt pene  
mergerent̄. **AVGV.** de con. euā. **Jobānes q̄dem**  
videt̄ simile miraculū dicere: sed illud lōge aliud est  
quod factum est post resurrectōnem oīm ad mare  
tyberiadis: ibi enī nō solū ip̄m tēp̄ valde diuersū ē  
sed etiā res ip̄a plimū distat. nā r̄betia illic i dexterā  
partē missa: cētū quinquagūtatres p̄sces ceperūt:  
magno quidē: sed primū ad euāgelistā dicere: q̄  
cū tam magni essent: r̄betia nō sunt disrupta: respi  
cientē. s̄ ad hoc factū qd̄ lucas cōmēmorat: vbi p̄e  
multitudine p̄scū r̄betia rūpebāt̄. **AMBRO.**  
**Mystice aūt nauis petri s̄m mattheū fluctuat: s̄m**  
lucā replet̄ p̄scib̄: vt et p̄ncipia ecclie fluctuātis: et  
posteriora exuberātis agnoscat. **Non turbat̄ ista q̄**  
petri habet: turbat̄ illa que iudā habz. in vtrāq̄ p̄e  
trus: sed qui suis meritū firm̄ est: turbat̄ alienis. **La**  
ueam̄ igit̄ p̄ditōrē: vt p̄ vñū plurimi fluctuem̄. **U**  
lic turbatio vbi modica fides: hic securitas vbi p̄se  
cta dilectio. dēiq̄ r̄h alijs impat̄ vt laxēt r̄betia sua  
soli tamē petro dicit̄: **Duc in altū: hoc ē in p̄fundū**  
disputationū. **Quid est tam altū q̄ scire dei filium:**  
**Que sunt aūt apostolorū que laxari iubent̄ r̄betia:**  
nisi uerborū p̄plexiōes: et quasi quidā ordīs s̄ntis et  
disputationū recessus: qui eos quos ceperit non a  
mittat̄. **Et bene apostolica instrumēta p̄scādī r̄be**  
tia sunt: que nō captos p̄mūt sed reseruat̄: et fluctu  
antes de infimis ad sup̄na trāducūt. **Dicit autem:**  
**P̄ceptor p̄ totā noctē laborātes nihil cepim̄.** q̄a  
nō hoc humane faciēdie opus: sed sup̄ne uocatiōis  
est mun̄. **Qui aūt nihil ante ceperat: magnā i vbo**  
oīm cludūt p̄scū multitudinē. **CIRYL.** Hoc au  
tem fuit figura futuri: nō. n. in casū laborabūt euā  
gelice doctrine r̄bete tēdētes: sed greges gentiū ag  
gregabūt. **AVGV.** de cō. euā. q̄ aūt r̄betia rūpe  
bant̄ p̄scū copia et nauicule implete sunt: ita vt pe  
ne mergerent̄: significat̄ hominū carnaliū multitu  
dinē tātā futurā in ecclia vt etiā disruptōe pacis p̄  
hereses et scismata scinderent̄. **BEDA:** **Rumpit̄**  
aūt r̄bete: sed nō labit̄ p̄scis: q̄ suos oīs inter peric  
quētū scādala seruat̄. **AMBRO.** **Alia aūt nauis**  
est iudea: ex q̄ iohānes et iacob̄ eligūt̄. **U** igit̄ de sy  
nagoga ad nauim petri: hoc est ad eccliam cōuenē  
rūt vt impleant̄ ābas nauiculas: oēs enī in noīe ie  
su genu flectūt: siue iude? siue grec? **BEDA:** **Uel**  
alia nauis est ecclia gentiū: que et ip̄a vna nauicu  
la nō sufficiēte p̄scibus implet̄ electis: **Quia nouit̄**  
oīs qui sunt eius: et apud ip̄m cert̄ est suozū nume  
rus electozū. **U**iq̄ tot in iudea credituros si iuenit̄

LUCAS

debeo lingue cōsuetudine oīs aq̄ cōgregatio siue  
dulcis siue salte mare nūcupatur. **THEO.** Fugit  
aūt oīs glām q̄tomagis ip̄a eū sequebat̄: et ideo a  
turbis se sepans ascēdit in nauē. Et vidit pu. na. stā  
res sec̄. Na. p̄isca. au. descē. et laua. r̄betia. **CHRY.**  
Quod signū erat vacatōis. Scōm vō mattheū iues  
nit eos reficiētes r̄betia: tāt̄ enī erat paup̄tatis ex  
cessus: et laniata repararēt: noua nequeuntēs h̄re:  
volēs aūt diligētē cōgregare spectaculū: vt nemo  
romauer̄ post tergū: s̄ oēs facie ad faciē cernerēt:  
ascēdit in nauim. vnde dicit̄: **Ascē. au. in vnā na. q̄**  
erat simo. roga. eū a ter. redu. pu. fillū. **THEO.** U  
de aūt chūsti m̄suetudinē: quō rogat̄ petru: et pe  
tri obediētia: quō in oībus fuit obediēs. **CHRY.**  
Postq̄ vō multa pegerat miracula iterū doctrinā  
pponit: et crīstēs in mari p̄scat̄ crīstēs in terra. vñ  
sequit̄: **Et sedēs do. tur. de nauicula.** **GRE.** nazan  
zenus: s̄uctis condescēdens vt a. p̄fundis extrahat  
p̄scē: boiem. s̄nat̄ ātē in mobilib̄ reb̄: et a mar̄ bus  
m̄s uite pecllis. **BEDA:** Mystice aūt due naues  
circūciōnē et sp̄ritū figurāt: quas videt̄ oīs: q̄ in  
vtrōq̄ p̄plo nouit̄ qui sunt ei: et ad future vite trā  
quillatē quasi ad litt̄ videndo: hoc est misericordiē  
ritādō p̄uehit. **P̄scatores sunt ecclie doctores: q̄**  
nos p̄ r̄bete fidei sp̄hēdūt: et quasi littozi sic trē vñ  
uentū aduehūt. Sed hec r̄betia modo laxat̄ in ca  
pturā: modo lota plicat̄: q̄ nō oē t̄ps est habile do  
ctrine: sed nūc exercēda est lingua doctoris: et nūc  
simon cura gerēda. **Nauis simonis est ecclia p̄miti**  
ua: de qua paul̄ dicit̄: **Qui opat̄ est petro in aplas**  
tū circūciōis. bene vna dicta q̄ multitudinis cre  
denti erat: cor vñū et aīa vñā. **AVGV.** de cō. euā.  
de qua docebat̄ turbas: q̄ de aucte ecclie docet̄ gē  
tes: q̄ aūt oīs ascēdēs in nauim rogat̄ eum a terra  
reducere pu. fillū: significat̄ tēpate vtēdū vbo ad tur  
bas: vt nec terrena eis p̄cipiāt̄: nec a terrenis in p̄fū  
da sacramētōū recedat̄. **Uel p̄s in p̄mis regiōi**  
bus gentiū p̄dicādū: vt qd̄ postea dicit̄ **Duc i altū:**  
ad remotiores gētes postea p̄dicādū p̄cipiat̄.

**Et cessauit aūt loqui: dixit ad si**  
monē: **Duc i altum: et laxate r̄betia**  
uīra in capturas. **Et r̄ndens simon**  
dixit illi: **P̄ceptor p̄ totā noctem**  
laborātes nihil cepim̄: in uerbo āt  
tuo laxabo r̄bete. **Et cū hoc fecissēt**  
concluserūt p̄scū multitudines co  
piofam. **Rūpebat̄ āt r̄bete eoz̄. Et**  
annuerūt socijs q̄ erāt in alia nauī:  
ut uenirēt et adiuarēt eos. **Et ue**  
nerūt et iplenerūt ābas nauiculas:  
ita ut pene mergerentur.